
OGŁOSZENIA 
3. Środa: św. Agaty – na mszach święcimy chleb i wodę. 

• 19:00 Spotkanie rodziców bierzmowańców (aula DP). 
4. I czwartek: Modlimy się o powołania oraz w int. szafarzy 

• 17:00 Zapraszamy na uroczyste otwarcie Galerii Sztuki "Przepływ" oraz 
inauguracyjną wystawę kuratorki galerii, Jagody Mitko-Rudź, zatytułowaną 
"Spotkanie", na której prezentowane będą obiekty graficzne i video -performance. 
Wydarzenie otworzy Proboszcz, a artystka opowie o swojej twórczości oraz 
o galerii. Galeria znajduje się na 1. piętrze Domu Parafialnego. 

• 18:45 Modlitwa uwielbienia z Zespołem „Wszystko przed Nami”. 
5. I piątek: 

• 16:00 Zapraszamy dzieci na spowiedź. 
• 16:30 Msza św. szkolna. 

• 17:30 Bal Karnawałowy dla młodych. [link na stronę: 
https://forms.gle/dF1X1kgUrT2oyJNu8] 

6. Sobota:  

• 10:00 Z okazji Światowego Dnia Chorego będzie Msza św. z udzieleniem 
sakramentu Namaszczenia Chorych i błogosławieństwem lourdzkim. Pół 
godziny wcześniej będzie okazja do spowiedzi. Po Mszy zapraszamy na spotkanie 
przy kawie i ciastku i wspólnej piosence (aula DP). Przy okazji informujemy, że 
miasto Katowice oferuje transport dla osób z niepełnosprawnościami. Szczegóły 
w gablotkach i na stronie Katowic.  

• 17:00 Bal karnawałowy dla dzieci. 
7. Niedziela : 

• 09:30 Spotkanie „Baranków”. 

• 16:00 Mszą rozpoczyna się spotkanie dla bierzmowańców. 
8. Fundacja Termomodernizacja. Wnioskowaliśmy do WFOŚiGW* o pożyczkę 

wysokości 700 tys. zł. Fundusz przyznał nam pożyczkę umarzalną wysokości 516 
tys. zł. Oznacza to spłacanie jej przez 10 lat po około 19 tys. zł kwartalnie. Jeśli po 5 -
ciu latach parafia przygotuje kolejny projekt termomodernizacji, to wówczas można 
wystąpić o kolejną pożyczkę, a obecna może być zmniejszona o  30-15 %. Kolejnym 
krokiem termomodernizacji byłaby wymiana całej stolarki okiennej w kościele. 
Obecnie mamy zebrane 477 494 zł  (w miesiącu grudniu wpłaty wyniosły 54 115 zł). 
Mamy już spłaconą pompę ciepła za 190 tys. zł oraz 150 tys. zł za termomodernizację.  

9. Z okazji Roku Jubileuszowego oraz 100-lecia naszej Archidiecezji zapraszamy na  
Jubileuszowe Pielgrzymowanie do Katedry . Będzie ono miało miejsce w sobotę 
1 marca. W programie: 10:30 słowo o Jubileuszu i historii katedry (okazja do 
spowiedzi), 11:00 Modlitwa Różańcowa (okazja do spowiedzi), 12:00 Eucharystia. 
13:15 Możliwość zwiedzania Panteonu (po zakupie biletów). W związku z tym 
organizujemy wyjazd parafialny i zapraszamy do zapisania się chętnych (online lub 
w kancelarii). Grupy zapraszamy w swoich strojach i ze sztandarami. 

10. Zapraszamy do udziału Rajdzie Motocyklowym z okazji 100lecia diecezji w dn. 
30.05-1.06.2025. Szczegóły i zapisy w formularzu w naszych mediach. 

* - Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej   
 

PARAFIALNE KONTO BANKOWE   33 1020 2313 0000 3002 0143 4703 
Godziny pracy kancelarii: 

Poniedziałek 18:30-20:00, wtorek, czwartek, piątek 16:30–18:00;  
(w środy nieczynna), telefon 32 254 16 13 

Zarządca cmentarza: Paweł Pietrasik, telefon 503 538 820 

 
 

 

 

Komentarz do Ewangelii 

 
Maryja i Józef ukazani są przez ewangelistę jako członkowie ludu – mają takie same prawa, 

obrzędy religijne, zwyczaje jak inni. Wypełniają prawo Mojżesza i prawo Pana. Jezus zostaje 

ofiarowany jako pierworodny i rozpoznany w świątyni jako objawienie obecności Boga 

w Izraelu (Łk 2,31) (św. Łukasz nie mówi o Jego odkupieniu). Ten, którego przynoszą do 

świątyni, jest wypełnieniem wszystkich proroctw dotyczących osiągnięcia zbawienia przez 

ludzi. To Dziecię wnoszone do świątyni przychodzi jako Pan, który oczyści lud. 

Maryja jest „Arką Przymierza”(por. Łk 1,39-45). W czasach Dawida transport Arki 

Przymierza miał się zakończyć w Jerozolimie. W 587 r. przed Chrystusem została ukryta 

przez proroka Jeremiasza i nigdy potem nie odnaleziona. Maryja (Arka) wchodzi do świątyni 

wnosząc do niej Boga. Uświęcone zostaje to  co najświętsze (por. Dn 9,24). Wejście do 

świątyni Maryi (Arki) oznacza, że rozpoczęły się czasy, kiedy Bóg jednoczy swój lud 

i okazuje mu łaskę. 

Jezus jest objawieniem Boga dla Izraela i wszystkich narodów. Symeon, pod wpływem 

Ducha Świętego rozpoznał w Jezusie Mesjasza, a znając proroctwa Starego Testamentu 

powiedział, że będzie On powodem zniszczenia albo pewności zbawienia 

(zmartwychwstania) dla wielu, a Maryja będzie cierpiała (miecz to symbol podziału, jaki 

Jezus spowoduje wśród ludzi). Tak jak w cza sach św. Łukasza, tak i dzisiaj ludzie dzielą się 

wobec Jezusa i na jaw wychodzą ich zamysły. Dla prorokini Anny Jezus - Bóg jest już 

obecny i to ona jest jedną z pierwszych osób, które ogłaszają to innym. 

Nas, którzy chcemy być uczniami Jezusa, pociągają bohaterowie Ewangelii wg św. Łukasza, 

a szczególnie ich wiara (Maryja, Symeon, Anna), słuchanie i rozważanie w sercu (Maryja), 

głoszenie dobrej nowiny (Anna, pasterze, Elżbieta, Zachariasz, krewni), wytrwała modlitwa 

(Anna). Dawne oczekiwanie jest skończone. Dla uczniów Jezusa trwa nowe oczekiwanie – 

Ten, który odszedł do Ojca, powróci. 

Tymczasem Jezus rozwija się jak każde dziecko, choć słowo „mądrość” użyte przez św. 

Łukasza, wskazuje na całkowite skierowanie Jezusa ku Bogu Ojcu i znak spoczywającej na 

Nim Bożej dobroci. 

 

dr Elżbieta Marek 
 

 
 

02.02.2025 r., Święto Ofiarowania Pańskiego, rok C 
 

40-824 Katowice, ul. Barlickiego 2, tel: (32) 254 16 13   

https://forms.gle/dF1X1kgUrT2oyJNu8


INTENCJE 
NIEDZIELA – ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO 

18:00 K Nabożeństwo do Matki Bożej 

18:30 K 
W intencji Bożeny i Andrzeja z okazji 41. r. ślubu, z podziękowaniem za 
odebrane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo na wspólne lata życia  

NIEDZIELA 02.02.2025 

07:00 O Za ++ Józefę Wilk w rocznicę śmierci, rodziców z obu stron i ++ z rodziny  

08:30 M 
W intencji Alicji z okazji 18. r. urodzin, z prośbą o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo na całe dorosłe życie oraz wszelkie łaski dla całej rodziny  

10:00 K 
W intencji Teresy i Henryka z okazji 50. r. ślubu z podziękowaniem za wspólne 
lata życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla dzieci i wnuków (TD) 

10:00 M 
W intencji Henryka z okazji urodzin, z podziękowaniem za odebrane łaski, 
z prośbą o dalsze, o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  

11:30 O Chrzty i Roczki.: Gabriel Gajdzik, Rozalia Wiśniecka; roczek: Nikodem Pilch 

11:30 J 
W intencji Zbigniewa z okazji 70. r. urodzin jako dziękczynienie za wszelkie 
łaski (TD) 

16:00 J 
Za + Kunegundę Wiedermann w 13. r. śmierci oraz + męża Alojzego Wiedermann 
i ++ z rodziny Wiedermann i Wiśniecki 

18:00 K Nieszpory 

18:30 K 
Za + męża Romana Palicę w 3. r. śmierci oraz ++ rodziców Barbarę i Rudolfa 
w kolejną rocznicę śmierci 

19:15 K Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 
PONIEDZIAŁEK 03.02.2025 

07:00 K Za + Helenę Jóźwiak w 2. r . śmierci  
07:00 J Za ++ ojca Józefa Bryłkę i żonę Elżbietę oraz ++ rodziców z obu stron  

18:00 M 
W intencji Krzysztofa Głucha z okazji 32. r. urodzin, z podziękowaniem za 
odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i Boże błogosławieństwo 

18:00 O 
Za ++ rodziców i dziadków Kazimierę i Tadeusza Wiśniewskich, Władysławę 
i Józefa Górny, Annę i Antoniego Wiśniewskich oraz ++ z obu stron  

WTOREK 04.02.2025 

07:00 M 
Za ++ rodziców Jerzego i Marię Bomba, szwagra Franciszka Kierysz, teściów 
Jana i Małgorzatę Adrikowskich oraz ++ pokrewieństwo 

18:00 K 
Za ++ Alicję Stachura, Stanisławę i Antoniego oraz Władysława i Mariannę 
Lusawa 

18:00 O Za + Bernardę Byczak w 5 r. śmierci oraz ++ z rodziny  
ŚRODA 05.02.2025 Wspomnienie św. Agaty, dz. i męcz. 

07:00 Z 
Za ++ Krzysztofa Zarzyckiego w 3. r. śmierci oraz Elżbietę Brzęczek w 2. r. 
śmierci 

18:00 K 
W intencji Marii z okazji 70. r. urodzin z podziękowaniem za odebrane łaski, 
z prośbą o dalsze oraz opiekę Matki Bożej i błogosławieństwo Boże dla dzieci 
i wnuków (TD) 

18:00 O 
Za ++ mamę Katarzynę w 4. r. śmierci, ojca Stanisława, męża Zbigniewa, teściów 
Helenę i Stanisława, szwagra Kazimierza, siostrzeńca Bartosza, dziadków oraz 
++ z całej rodziny 

CZWARTEK 06.02.2025 Wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy, męcz. 

07:00 J 
Za ++ rodziców chrzestnych Eugenię Muznerowską i Mieczysława 
Machnikowskiego 

07:00 Z Za + Marię Klepacką od Wandy Grzech 

18:00 K 
W intencji powołań kapłańskich, do życia konsekrowanego oraz za Świeckich 
Nadzwyczajnych Szafarzy Eucharystii (od Żywego Różańca) 

18:00 O Za ++ rodziców Monikę i Romana Łapajskich  

PIĄTEK 07.02.2025 
07:00 O Msza św. wynagradzająca NSPJ za grzechy i zniewagi (od Żywego Różańca) 

07:00 J 
Za ++ mamę Monikę Łapajską w 6. m. po śmierci, ojca Romana i ++ rodziców 
z obu stron 

16:30 J Msza św. szkolna : Za + Anielę Stefańczyk w rocznicę śmierci 
17:00 O Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

18:00 K Za + brata Marka Grundszok i jego + żonę Ewę 
18:00 Z Za + Ludwika Haberla w 10 rocznicę śmierci oraz za wszystkich ++ z rodziny  

SOBOTA 08.02.2025 

07:00 K 
Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP za grzechy (od Żywego 
Różańca) 

07:00 O Za + żonę Gabrielę Siekaniec w 20. r. śmierci 
10:00 J W intencji chorych - z okazji Światowego Dnia Chorego. 

5. NIEDZIELA ZWYKŁA 

18:00 M Nabożeństwo do Matki Bożej 

18:30 M 
Za ++ rodziców Anielę i Edwarda Żołdak, ++ z rodzin z obu stron, ++ z rodzin 
Woźniczko i Jarosz 

NIEDZIELA 09.02.2025 

07:00 K 
Za ++ rodziców Jana i Felicję Zbyrowskich, braci Józefa i Jerzego, bratową 
Teresę 

08:30 O Za + Wiesława Szajwaj w 16. r. śmierci oraz ++ z rodziny  

10:00 J 
W intencji Anny i Bartłomieja z okazji 15. r. ślubu oraz kolejnych rocznic 
urodzin, w podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze oraz o Boże 
błogosławieństwo dla całej rodziny 

10:00 M 
W intencji Jerzego i Grażyny Staroszczyk z okazji 54. r. ślubu 
z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i dalsze Boże 
błogosławieństwo 

11:30 O 
W intencji Magdaleny Sipek z okazji urodzin z podziękowaniem za odebrane 
łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dary Ducha 
świętego 

11:30 K 
W intencji Beaty, Stanisława i Sebastiana z okazji urodzin, 
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze, o zdrowie i Boże 
błogosławieństwo 

16:00 J 
Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą o dalszą 
opiekę dla Marty w 40. r. urodzin oraz o Boże błogosławieństwo dla całej 
rodziny 

18:00 M Nieszpory 

18:30 M Za ++ Reginę Kołodziejską w 10. r. śmierci oraz jej męża Wiesława  
19:15  Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

OGŁOSZENIA 

1. Dzisiaj : Święto Ofiarowania Pańskiego. Święcimy gromnice. Ten dzień jest 
Światowym Dniem Życia Konsekrowanego, tzn. osób, które ofiarowały swoje życie 
Bogu przez podjęcie ślubów czystości, ubóstwa i posłuszeństwa – czy to w zakonie czy 
żyjące w instytutach świeckich lub indywidualnie, dziewice i wdowy konsekrowane. 
Kolekta tej niedzieli przeznaczona jest na zakony kontemplacyjne. 
11:30 Chrzty i Roczki oraz błogosławieństwo świec dzieci komunijnych. 

2. Poniedziałek: św. Błażeja, bpa i męcz. Po mszach będziemy udzielać specjalnego 
błogosławieństwa na choroby gardła. 

• 09:00 Rozbieramy świąteczne dekoracje (stajenkę i choinki). Zapraszamy 
chętnych do pomocy. 

 


